
.⑤

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipa] de Tianguã-Ce. por meio da Pregoeiro Oficial. torna público ao
interessados o AVISO DE L,l(ITAÇAO DO PlZKGAO ELETRONICO N". PE n1.,'2{)22«

SBME[). 11) 9] 7038, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE KIT COM í'OS]'Q ])E }']iA']:( ),
COLHER E CANECA PARA SERVIR À MERENDA ESCOLAR. AOS ÂI.UNOS DA RE»}!
MUNICIPAL DE ENSINO DE RESPONSABILID \DE DA SECRETARIA DE E])UC.\C.AO
DO MUNtCiPIO DIE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasíl
através dos endereços e]etrõnícos: ]l!!p;#WWU;!içilaçQÊS=Ê:Êgm:b!, https:/'/'tiangua.cc.gav.tlr/ c
https://licitacaes.tce.ce.gov,br/. O recebimento das prcnpostas através do site do Banco do Brasíl
dar-se-á até à$ 08h30min do día 24/01/2022. Abertura das Propostas: 24/01/2022 às 08h30m;n
Início da Disputa de Lances às 08b45min dia 24./01.'2022 (horária de Brasília}. Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser env'fadas ao endereço eletrânico de e-mal!
!icÍtacao(@'ÍÍangua.ce.gov.bf. Deid JunÍaf do Nascimento Pfegí3eifo Oficla}. Pfçfei t:ía
Municipalde Tíanguá, 10 de janeiro dc 2022.

Prefeitura Municipalde Tíanguá, 10 de janeiro dc 2022

④
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 Nenê Plácido - CEP: 62.320 000 - Tianguá - Ceârá !olwlK:!!g!!gye:çg:gpy:b(
CNPJ= 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167 1 - Fone: r881 3671 2288



Assinado eletronlcamente por rdarla Cláudia Rodngues Oonçalve$ CPF: "*.02õ.413-" em lol'o1/202? 1ü 4r:26 - IP cc TI n": 192.168 0.16

ESTADO DO CEARA f:' '";JRA MUNICIPAL DE TIANGUÁ iql Jiil;,I'i=.="L DE "-"'J8 }ql i
  Ano it Edição N' XLVíde 10 de Janeiro de 2022

SÉC:kFIÀkIA,MUN\tCIPÀL ÕÉ !ÃÕMtNI$1 AÇÃa ; IÜCITAÇÃQ'I AVISA :Oe HOMOLOGAÇÃO! PP
üg/:?ü21isEÀDM/?õ22

P.viso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.' PP 09/2Q2q-$EADM,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
GÉRENCIAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO E EQUIPAMENTOS
ELETRÕNICOS PARA ATENDER A$ NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRANSITO DE TIANGUA - CLARA, Vencedor: 01 - SYSLAE SOLUTION COMERCIO E
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA !NFORMAÇÃ0 LTDA - ME ccm VALOR GLOBAL: R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei n' 8666/93. EMANUELA DE BRUTO FONTENELE Secretária de
Administração do Município de Tianguá/CE. 05 de Janeiro de 2022.

Qllt20ZZ:SÉMen/Z02:Z

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial. torna pllbllco aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO N'. PE 01/2022-SEMED.
ID 9]7038, que {em como objeto a AQUISIÇÃO DE KiT COMPOSTO DE PRATO), COLHER E
CANECA PARA SERVIR A MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnlcos: <httD;//www.licltacoes-e.com.bí>, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://[icltacoes.tce.ce,gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Barlco de
Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 24/01/2022. Abertura das Propostas: 24/01/2022 às
OBh30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dla 24/01/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edítaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitacao(@tlangua.ce,gov.br. DeÉd Junlor do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
Prefeitura Municipal de Tlanguá, 10 de janeiro de 2022

31ÉCÀÉ[[AkIÀ: MUN:rC]ÉÀt Õt]ÊDÜéAÇÃÓ]:, IL]CF4€ÃQ: ] EXTRAfQ]]DIE ATA; ]]E: ReG:]$TRO; DE PREÇOS!
ADO1/2022-SEMED/2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO precedida, faz publicar,
o extraía resumido do Processo Administrativo n' AD01/2022-SEMED. a seguir: Objeto
AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ANTENDER A$ NECESSIDA.DES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, em favor da(s) empresa
(s): 1 - JR MAIA NETO COMERCIAL - ME, CNPJ: 26.904.751/0001.26ivALOR: R$
742.780,aO (setecentos e quarenta e dois mii, setecentos e oitenta reaisl; 2 - POSITIVO
COMERCIO DE ARTIGOS l)E PAPELARIA LTDA, CtgPJ: 37.990.239/000'b66; VALOR: R$
71.820,00 (setenta e um mil oitocentos e vinte reais). VALOR GLOBAL: R$ 814.600,00
(Oitocentos e quatoi'ze mne seiscentos reais). Fundamento Legal: art. 15 da Lei n
8.666/93. Processo Administrativo N' AD01/2022-SEMED. Ratificado pela SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO. Na data de 10 dejaneiro de 2022. ,,



DT.\RJO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IANO xrv N'O07 lroKr.\LUZA. liDE IANrjlto J)E 2022

Estado do Ceará - Frefcitun! Municipal de Jardim Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico N
de Jardim.-'CE, toma público. ({ue será realizado ['crtaine Licitatório na l-noda]idade
Feri\êlnentes destinadas a aleltdef as necess dados das di\ e s $ !Jitidades Básicas !e

ãs 09;ó0 horas. Início da wssão dc disputa de preços
texto intcgt'al da Edital a.Irei\ és dos endereços cjctrânicos: bllcornpras.com e ww-õ'.tcc.cc gov.hr. lítHnrn
CB, lO {le janeiro de 2022. Albcrto Pinheii'o Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

e ntaterials
.lítt'(!ill}.:'CF..UBS, ;ar:ta

:08 bufas, Àbcdti a das ?f'o!)osgas: 26 éç .}:!ncfm ílü 2G222(}22 à$

:.É:......:.gê'$

2022.01.10.t. 0

leões pela teicFt

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -- Tomada de Pre.c.os n' 2021.11-19.1. A (

pro seguimento ao Cc.«a11e Licitaíâria: na !nodaiidaóe To latia de Preços n' 282] . ] t !9 ! , cujo objeto ê a coníniíítçãç} (

de ser/aços de topogrllfia. com realização de lev:lntamento pedi\ía)timétrico, aüializações de cadastro Único, georrefercilciüdü, colettl
elaboração dc. mciüor$ai$ descritivos, para t3t\s dc captação dc recursos e cadastrais di't'caos, atrás;é.s da Sccntana híunicipaldc
),{uniciplo de Barbalha - (:E, neste dia 12 de .janeiro de 2{)22: ã.$ C)9:00 (no'ç'e) horiis, onde sel'â aberto o$ cn\:elopcs conte (
lícitantes hallililados. h4aiaoes Informações poderão $el" obtidas Í)elo telefone {88) 35q2-2459 Barbatha/CE, 10 dc janeiro dc 2022, .Jnãn Paul-

Presidente dü Corais:são Permanente dc Licitação
R es. 'r

.Estado do Ccará - Prêfe.itiira híunicipalíie Tiangaá - Av'iso de Licitação. A Prefeitura h unicipai dc Tianguil-(l:e. por meio do Pregoeiro Oficia!
tclílta flúblico aos íntercss8dns o Avi.sa de Licilítção do Pregão Elctrànicc} N' PE 01/2022-SE}.(ED, r1) 917038, quc temi cünlo obleto é a aquisição de kit
olhposto dc prata, cola)ür e c.anecü para será'ír a merenda escolar aos alunos da Rode Municipalde E.nsino de reslion.sabílidadc da Secretaria dc f;.ducaçào

da bltlnicípio de 'l'iangtlâ CE. O Edital poderá ser olltido no site do Banco do Brüsil através dcls endereços eletrõ ligas: l\ttp:/'/u u,w .licitacocs-c.com hr.
htlps;-':rtiqtlgua.ce..gov.br/ c hrtps ':'/licitacoes.tce..ce.Bov.hr/. O recebimento das propostas alfa't'és do site do Ban.co do Brasildar-se-á. até. às Q8h30min do dia
24/{il.f2022« Abertura das ['repostas: 24,''01:/2Q22 às 08h30min. ]nícto dzt Disputa dc Lances às 08h45mtn dia 24/01/2t)22 (horário dc Brasí]ia).. So]icitações
de esçlal'eclmc to acerca do edital dex:Grão scr CRV idas ao e!!mereço eletrâniüo dc c-mail' }icitacao@ tiaagtti!-üe.gov-bí. l)cid Jtinii r d Nascimento --

Estado do Ce.ará - Prefeitura Alunicipalde. lpueiras - Aviso dc Chamamento Público - Chamada Pública N" 01/2022-FM.\S. A ('anil.suão E.special
A.valiüdora da Secntaria de Assistência Social. designada pela Portaria N" 040010ó01./2022. localizada nü sede da Scc.rolaria de Assistência Social. situa(ta
à Rija Padre Ande.lim, N' 120: Centra, lpueiras-CE., ülíorma que estará rcc.cbcndo no llel'iodo de 26 de .janeiro de 2022 a 30 de nol.'ctnhro (!c 2022, em alas

dc qcgunda à sexta-]cira no horário dc 07:00hs às 1].00]\s a$ propostas dc crcdcnc amcnto da ('llan\ada Pública N" 01.'=tB22-F\4AS. c\t.lo tiblctc> c o

jtmto aos cqnipanentos de competência da Secretaria Mtlnicipai de Ass stência Socialc Tuba:ho de ipi:Chás-CE. lTlueirns/CE. 16 {fc .fstncifo dc 202Z.
F.dito Daria Rodrigucs l.ima -- PresidenlB da Comissão Especial .-\valiadora da Secretaria dc Asçtçtência Social

Est8dci do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - 'l'amada de Preçci$ N" 2(122.01.10.01/1'P. A I'residente da ("nnllssãQ
Perinaltente de [-icitüção da PI'cfcihua b]unicipa]de Matlriti conlnnic.a aas iHt€1css3.dcl$ (1ue n.o dia 2v/01/2022, às ] 0:00h, na saia da ('oín issão (tc [-tcit:iç.:iQ
localizada tla Av. Senhor \4artins, s/11o. baixo Bela Vista. '\4attíit}/CE. estará recebendo tn$ Envelopes ( e 11õühilitaç.ão e de Propostas de Preços. Bnm ahc.ftl.çi'a

\,{uhieiplo de Maurili/'C.E. Os interessados poderão obter cópia dn Editaluos sitas Ticitacoc.s tcc.ce.gov.hr. www.nlaurtti.ce.go\:.br. ou nn. cala dc tcl.ullõcs da
Comibisào de LiGitaçãci. no endereço meilcitlntàdo, nos dias úteis. das 08h às 12h. Mauriti,'CE, 10 de .janeiro de 2022. Cícera Arrelia l,cilc - Prt'sidcntc
la Clíjmissão.

.0
FJl$'T'C

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação -- Pr{.gão Eletr6nico Tto 2022.01.1$.1. O PrcgcçeirclOüclaltafniã ptllllico. quc

filme íi !(aÍório, na moda:idade Pregão n$ 2022.01 .ia.i, do tipo Eictí.6üiço. c\iyo ob.leio é a z.qttisição de material dc cqifiF nlcl to de proteçào indfviti iai
FPT, destinados ao atcndilnento das necessidades da Secretaria }-'luniclpal dc F.dttcõção de Ba.rbí1llla.:'CE, conforme especificações allrcscntadas ..luntr} an

[ditíi[Convoc.atório e setas anexos. com abc.atura marcada para o dia 24 de janeiro de 2022. a partir des 08=]0 horas. O iníclc} de aco]himei]to das ])ropostüs
partir do dia 12 dc. .iai\eii'o de 2022. âs 09:00 horas. Informações e editais no endereço elctrântco: https;/;'bllconnpías.com c https f:/lictrücoes.tcç.ce.gov-br
.hrntações poderão scr obtidas ainda pelo telefone (8813532-2459. Barba]ha/CE, 1.0 de janeiro de 202}. G]cy]]son ]icrnündcs dc Oliv'eira - Pi'cgoeiro

Oficiam o l\tu nicípÍol dn

Es ndo do Ceará - Prefeitura Miiijicipalde Apontada - Aviso do Julgame.tifo da llttbilítnção ada de Preços N" 2S.11.01/2621+07/TP. .à
Sccretai'ia de Infrítestruülra do Município de Amonlada torna público Q resultado da d cumentação de habililaçãü. sendo observado pela ('or\ltssãQ dc
T.icttação o quc se segue-, que as empresas quc atcnderanl a todas as exigenc.ias editaliclas poaanto leal)ilitadan. fbiam a$ seguültes- Aguii.IC'obstruções e
]ncorporadura LTI)A, (l.Olupleta Ser\-içou e Construções. RcoTt (=olltruções e Se.rv-idos F.!RELI-\fE. Constran Constmçãc.s c Aluguel dc Mãqttinas i..TDA
Consttntora Ícone EIRA:{.l. enquanto quc a crnpl'csa: ltamct&Llt:lonstniçõcs c Serviços EIR';Ll-bIE. ílão apresentou o ítc.m: 4 1i.ó.. c ainda apresentou Q Item
4.2. 4.2. referente a outra empresa, portada Inabilitada: fica designada a data. da sc.ssâo de abertura € iltlganicnfo düs propostas de Ft'egos, laara o dia 2(.) dc

Ncur$o comcçaa contar, o pztrtlr da data da piihiicaç5o dc} íesiifta(io da tKlhi ilação, c.onfomle reza. o .qR. f{)9. ]. "a". da {,ei l\' 8 {l661/g3 Am llhlda/CE, !$
de .janeiro dc 2022. Nai'a l,unia Silveira de Pinho - Presidente' da CPL {le Amontüda/CE.

Estado do Citara - Prefeitura A'lunicipaldc Cruz - Secretas'ia df Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial. N' Ot/2022-SEDLIC. A Plcgtleira {;
Prefê itttla Municipaldc (in.u comunica aos ií\í.eressados (}ue uo dia 25 dc. Janc.iro de 2022, à.s 081'30min. e.soará rec.ebendo proposta de preços c daciitncntacâtl
de l\abltltação para a Pregão Presel\cizl Ho {t1.;2022 -- SEDU( - acluisiçãa de materiais e. equipa ueltço$ pedag6giccl$. terítl\êttlícue. e de íononu(!iülogta

o da disputa por lanc.es ocorrerá ãs 081\30min do dia 2S de. .janeiro dc 2022. O editalpcdetã se.r obticto ..junto a I'ngtwira, aa sede dn ( anil são dc
Liuitaçãt}. à Praça dos 'Três Poderes s/n' - Bairro Aninhas e nos Files: www,cmz.cc.gov.br c wtvw .tce.ce Bov.br. Cruz-CE, J 0 {1c Janeiro dc 2022. .Ass(meão
Nayara Silvo de hTelo -- Prcgocir3

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da A;íicrorregião de .Aracaü - CPS&íAR - ,Aviso de Licitação - Ptegâo Eletr6nico N' O11/2(121- 1'1:.

Ptlf)fico de Saúde da i\4lcrorfcgtão dc A.mct3ti - CISMAR O Prcgoc;ío do CPSb4,ó.R, torna público alara {»nheclnlento dos 11\tcíc.suados qllc atê o ({tã 24 de
jade.lío de 2.022, às 09'00 horas (horário de Btüsilia), e.soará re.ccbct\do as propostas referentes a este Pregão. nn endercca clctrõmcn "\ ll-u, bll:ofg.hr" faccsço
Ide.ül.lllcada nc link --licitações) O c.dltalpoderá ser obtido uo endereço clctrânico acima mencionado e nu site www.tw çe Bov-.bi,;fic.ltaçõc.ç. Qualscluer

íbrmações serão prestadas pc]o ]'regoeira, dtiíante o expediente normal e poderão ser so]tcitadas atmvês do tc]c$onc (85) 342t-]570 Aracatt-Ce. 1)7 de
janeiro de 2022. 1)ouglas Vasconcelos Pinheiro - Prcgocii'o.

paráBmfó primeiro da ..\digo 34 (b Lei N' 8.f)r)ív93 e alterações posteriores. comunica aos intcrcs.fados na obtcncão do ieg
financeiro de 2022 que a dnc.unte.ntaçãajá poderá.ser eiltrcgue. na sede da Prefeitura M\ nicipal. no selar de Licitações. onde
ecessárias. Salitre/CIE, 1{) de janeiro de 2022. .À Comissão.

o ca(]astralpara o exercício
ãn prcstad{3q $ t;lf;)rmaçõcs



, .$.': ' '' ,~
f~ q3 '''$


